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PROTOKÓŁ NR 107.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 19 czerwca 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

 rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Aneta Moraczyńska - Główna księgowa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. 

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Konrad Woźniak -  Przedstawiciel Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. 

 w Międzyrzeczu) podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. bieżącej działalno-

ści Szpitala.  

2. Sprawy budżetowe, w tym: 
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- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru banku prowadzącego obsługę budżetu powia-

tu. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia zadania zleconego z 

zakresu administracji rządowej polegającej na udostępnianiu miejsc w Powiato-

wym Ośrodku Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nagrody rocznej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek napędzanych 

silnikami spalinowymi. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu. 

9. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2017 r. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pan Kamil Jakubowski przedstawił sytuację Szpitala oraz omówił zamierzenia 

na drugą połowę 2017 r. Do lecznicy trafia bardzo dużo pacjentów. Obecnie Szpital 

posiada około 1 mln zł. nadwykonań. Prowadzone są rozmowy z NFZ na temat ich 

zapłaty. Obecnie w placówce odbywa się kontrola NFZ. Ogłoszenie sieci szpitali ma 

się odbyć najpóźniej w przyszłym tygodniu. Nasza placówka wpisana zostanie do II 

poziomu. Od 1 lipca br. zmienia się sposób finansowania usług medycznych. Do koń-

ca III kwartału lecznictwo będzie finansowane przez NFZ. Od IV kwartału obowiązki 

NFZ zostaną przejęte przez Wojewodę. W wprowadzanej reformie zdrowia jest jesz-

cze wiele niewiadomych, między innymi poprzez brak części niezbędnych rozporzą-

dzeń. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 78.2017. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany w uchwale budżetowej na 2017 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 

2017-2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt porozumienia z Komendantem Powiatowym Po-

licji w Międzyrzeczu w sprawie przekazania środków finansowych w wysokości 3000 

zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród dla wyróżniających się funkcjonariuszy. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrze-

czu o dofinansowanie w kwocie 10 tys. zł z przeznaczeniem na dodatkowe patrole 

policji oraz nagrody dla policjantów. Starosta uznał, że dofinansowanie dodatkowych 

patroli policji na terenie poszczególnych Gmin, powinno zostać sfinansowane przez 

poszczególne Gminy. Powiat nie posiada wolnych środków, które mogłyby zostać 

przeznaczone na wskazany cel. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Międzyrzeczu w sprawie przesunięcia środków za pobyt wychowanków z terenu 

naszego Powiatu w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Zmniejszeniu ulegają 

środki dla powiatów: wyszkowskiego, nowosolskiego, wolsztyńskiego, krośnieńskie-

go oraz szamotulskiego a zwiększeniu dla powiatu przemyskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił protokół komisji przetargowej z oceny ofert złożonych w 

przetargu na wykonywanie kompleksowej obsługi bankowej budżetu Powiatu. Na 

ogłoszony przetarg wpłynęła jedna oferta. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Po-

wiatu w sprawie wyboru banku prowadzącego obsługę budżetu powiatu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 79.2017. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Sulęcińskiego zadania zleconego 

z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnianiu dla mieszkańców 

Powiatu Sulęcińskiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Ra-

zem raźniej” w Skwierzynie. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Rady Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. 

Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie przyznania nagrody rocznej dla Dyrek-

tora placówki. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nagrody rocz-

nej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

80.2017. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił dwa wnioski w sprawie zezwolenia na korzystanie z łodzi 

motorowych na jeziorze Głębokie. Oba wnioski dotyczą zabezpieczenia szkoleń i kur-

sów żeglarskich oraz nurkowania. Wnioskodawcy wskazują, że łodzie są używane 

tylko i wyłącznie w przypadku uzasadnionej przyczyny, a nie w celach rekreacyjnych. 

Korzystają z nich także policjanci, strażnicy rybaccy oraz ratownicy wodni. Wydział 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zwrócił się do MOSiW z zapytaniem, czy do za-

rządcy ośrodka wypoczynkowego wpłynęły skargi na używanie łodzi motorowych 

przez obu wnioskodawców. Z odpowiedzi MOSiW wynika, że nie zarejestrowano 

dotychczas skarg na sposób korzystania z łodzi motorowej. Przedstawił dwa projekty 
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uchwał w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 

81.2017 oraz 82.2017. 

Ad. 7 

 Starosta przypomniał pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie opracowywanej dokumentacji projektowej obwodnicy Trzciela. W 

trakcie prac projektowych okazało się, że konieczne jest uregulowanie kilku spraw 

związanych z działkami pokrytymi wodami płynącymi kanału Rybojady. Odbyło się 

spotkanie i wszystkie kwestie związane z kanałem są uzgodnione. Prace projektowe 

postępują. Na następnym posiedzeniu przedstawiony zostanie wniosek wykonawcy 

dokumentacji o zaopiniowanie wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogo-

wej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi do Burmistrza Międzyrzecza w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie 

wniosku dotyczącego wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze 

części gruntów, dla których sporządzony został miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Bobowicku do 31 lipca 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta w związku z koniecznością uregulowania stanu prawnego mostu na 

rzece Paklica w ciągu drogi gminnej – ulicy Podzamcze, która stanowi dojazd do Mu-

zeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu, zaproponował 

zarekomendowanie Muzeum zwrócenie się do Burmistrza Międzyrzecza o potwier-

dzenie, że omawiany most jest własnością Gminy Międzyrzecz. W przypadku niezała-

twienia sprawy we wskazanym trybie, uzasadnionym wydaje się podjęcie przez Mu-

zeum zawezwania do próby ugodowej i być może w dalszej perspektywie skierowania 

sprawy na drogę postępowania sądowego. 
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   Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zarekomendował Muzeum 

Ziemi Międzyrzeckiej podjęcie działań zmierzających do uregulowania kwestii wła-

sności mostu w ciągu drogi gminnej – ulicy Podzamcze w Międzyrzeczu. 

 Starosta przedstawił pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego w 

sprawie zaopiniowania projektu Planu Zagospodarowania Przestrzennego Wojewódz-

twa Wielkopolskiego wraz z planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego 

obszaru funkcjonalnego Poznania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu do jednostek organizacyjnych Powiatu w sprawie możliwości nieod-

płatnego pozyskania zbędnego składnika majątku ruchomego w postaci drewna opa-

łowego różnych gatunków zlokalizowanego w pasie drogowym dróg powiatowych w 

Lubikowie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego o możliwości ubiegania się o 50% dofinansowanie utworze-

nia mieszkań chronionych. Zgłoszone zostało zapotrzebowanie na utworzenie jednego 

mieszkania chronionego wraz z dofinansowaniem Wojewody w wysokości 120 tys. zł. 

Mieszkanie przeznaczone zostanie na potrzeby Domu Dziecka w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził złożenie zapo-

trzebowania na utworzenie mieszkania chronionego. 

 Starosta poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Lubuskiego aneksu do porozumienia z Gminą Międzyrzecz dotyczącego utrzyma-

nia i obsługi zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej w Międzyrzeczu na skrzyżo-

waniach z drogami powiatowymi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawią informacją. 

 Sekretarz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

członków komisji przetargowej. Komisja powołana zostanie do przeprowadzenie 

postepowania przetargowego w ramach realizowanego projektu „Modernizacja kształ-

cenia zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim. 
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 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 83.2017. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w sprawie dofinansowania tegorocznej edycji sprzątania rzeki Obra 

realizowanego przez uczniów i nauczycieli Technikum Nr 1 w Międzyrzeczu. Środki 

na ten cel zapisane zostały w budżecie Powiatu na 2017 r. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzec-

kiego. Zmianie uległ adres e-mail jednego z Domów Pomocy Społecznej. 

 Zarząd przyjął przedstawiony wykaz. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił wstępny harmonogram posiedzeń Zarządu w III kwartale 

2017 r. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony harmonogram. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął  

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 106.2017 z dnia 19 czerwca 2017 r. 

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 28 czerwca 2017 r. o godz. 1100 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


